

NASZE ROZWAŻANIA NA TRUDNE TEMATY

Czy zawsze należy mówić prawdę?

Mówi się, że nie wolno kłamać. Jednak sądzę, że są różne sytuacje, w których jesteśmy zmuszeni to robić. Zastanawiam się, czy kłamstwo w dobrej wierze jest mniejszym złem.

Kłamstwo popełnione w dobrej wierze nie zawsze jest dobre. Wątpliwości pojawiają się, gdy musimy powiedzieć komuś o zbliżającej się śmierci, przykładem jest „Kamizelka” Bolesława Prusa. Żona bardzo kochała męża. Tak bardzo, że okłamywała go, chociaż nie była to łatwa dla niej decyzja. Nie powiedziała mu o faktycz-

nym stanie zdrowia. Nie chciała odebrać nadziei, że kiedyś mąż wyzdrowieje. Pragnęła, aby walczył z chorobą.

Niektórzy wolą poznać najgorszą prawdę niż mają być okłamywani przez osobę bliską. Przysłowie mówi, że „Kłamstwo ma krótkie nogi”, to znaczy, że wszystko wyjdzie na jaw po pewnym czasie. Wtedy wstydzimy się naszego postępowania i dochodzimy do wniosku, że wyrządzamy krzywdę nam i tym, których okłamaliśmy. Zazwyczaj kłamiemy, kiedy trzeba się do czegoś przyznać, a strach bierze górę i wymyślamy różne wymówki.

Uważam, że zawsze należy dążyć do tego, aby mówić prawdę. Nawet jeśli czasem wydaje nam się, że prawda może zboleć drugą osobę. Powinniśmy dbać i troszczyć się o to, by kłamstwo nie zastąpiło miejsca prawdy, ponieważ niszczy ona życie i relacje z innymi ludźmi. Najważniejsze, aby nikogo przy tym nie zranić, by zawsze kierować się dobrem drugiego człowieka.

Paweł T.



Czy są wśród nas kameleony?

Wokół nas pełno jest kameleonów. Można je spotkać w wielu miejscach, w każdej sytuacji i czasie.

Kim właściwie jest kameleon? To ktoś niestały, zmienny w stosunku do nas lub do innej osoby. Dopóki wie, że może osiągnąć jakieś korzyści, przymila się, próbuje się zaprzyjaźnić, nierzadko oferuje coś w zamian. Ale gdy zdobędzie to, czego chciał, odwraca się plecami i jest już całkiem obojętny wobec swojej „ofiary”.

My zazwyczaj spotykamy kameleony w szkole. Wielu spośród naszych rówieśników podaje się za najlepszych przyjaciół i wypomina dawne przysługi, gdy tylko wyjmemy z plecaka jakiś napój, chipsy, bułki czy nawet



fot: Wybory Samorz. du Uczniowskiego

zrobione w domu śniadanie lub wspomniny, że mamy odrobioną pracę domową. Zazwyczaj chodzą za nami aż do skutku, ale część z nich szybko się zniechęca i czuje do nas urazę za coś, czego nie zrobiliśmy. Podobne zjawisko można zaobserwować również podczas pracy w biurze. Pracownik - kameleon robi dla szefa wszystko, by dostać awans - a tym samym więcej pieniędzy. Z kolegami z pracy plotkuje, lecz o wszystkim donosi pracodawcy. I tak niektórzy przymilają się do sprzedawcy lub sprzedawczyni w sklepie, aby dostać zniżkę, osoba wynajmująca u kogoś mieszkanie stara się zaprzyjaźnić z właścicielem domu w nadziei na obni-

żenie czynszu, uczniowie wyłagują u nauczyciela lepszą ocenę, po czym go obgadują.

Niestety, każdy może okazać się kameleonem, bo czyż nikt z nas nigdy nie podlizywał się jakiejś osobie, a potem miał o niej złe zdanie?

Kameleony są wszędzie. Będziemy spotykać ich przez całe życie. Niektórzy wykorzystują nas, innych poznamy, nim zdążą to zrobić.

Jeśli chcemy choć trochę zmienić świat na lepsze, powinniśmy, kierując się zasadą uczciwości, robić wszystko, by nie stać się „kameleonem”.

Kuba N.

